6

[image: GerbVolg_12_grey_transp2]

ВОЛЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]									«Проект»
РЕШЕНИЕ

«______»__________________2017 г.	№_______

О бюджете городского округа – город
Волжский Волгоградской области на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов

Рассмотрев проект бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, внесенный главой городского округа – город Волжский Волгоградской области на рассмотрение и утверждение Волжской городской Думы Волгоградской области, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Волжской городской Думы Волгоградской области от 29.11.2013 № 10-ВГД «О принятии Положения о бюджетном процессе в городском округе – город Волжский Волгоградской области», руководствуясь Уставом городского округа – город Волжский Волгоградской области, Волжская городская Дума Волгоградской области

РЕШИЛА:

[bookmark: P1]1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области:
- в 2018 году:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области в сумме 4 205 034 300 руб., в том числе безвозмездные поступления – 1 930 509 900 руб.;
общий объем расходов всего 4 205 034 300 руб.;
прогнозируемый дефицит бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области в сумме 0 руб.;
- в 2019 году:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области в сумме 3 883 627 000 руб., в том числе безвозмездные поступления  – 1 673 614 700 руб.;
общий объем расходов всего 3 883 627 000 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 55 250 310 руб.;
прогнозируемый дефицит бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области в сумме 0 руб.;
- в 2020 году:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области в сумме 3 974 958 300 руб., в том числе безвозмездные поступления – 1 749 695 000 руб.;
общий объем расходов всего 3 974 958 300 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 111 263 200 руб.;
прогнозируемый дефицит бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области в сумме 0 руб.
2. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области по кодам вида и подвида доходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов (приложение № 1).
3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области (приложение № 2).
4. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области (приложение № 3).
5. Установить предельный объем муниципального долга городского округа – город Волжский Волгоградской области на 2018 год в сумме 1 500 000 000 руб., на 2019 год –   1 500 000 000 руб., на 2020 год в сумме 1 500 000 000 руб.
Установить верхний предел муниципального долга городского округа – город Волжский Волгоградской области по состоянию на 01 января 2019 года в сумме          1 250 009 000 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа – город Волжский Волгоградской области – 0 руб.,                                   на 01 января 2020 года в сумме 1 250 009 000 руб., в том числе верхний предел долга                   по муниципальным гарантиям городского округа – город Волжский Волгоградской                области – 0 руб., на 01 января 2021 года в сумме 1 250 009 000 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского округа – город Волжский Волгоградской области – 0 руб.
Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга городского округа – город Волжский Волгоградской области в сумме, не превышающей 15 % объема расходов бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области на   2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации: на 2018 год в сумме 146 631 871 руб.,                               на 2019 год в сумме 141 254 432 руб., на 2020 год в сумме 112 864 561 руб.
6. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований городского округа – город Волжский Волгоградской области на 2018 год (приложение № 4) и программу муниципальных внутренних заимствований городского округа – город Волжский Волгоградской области на плановый период 2019 и 2020 годов     (приложение № 5).
7. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области на 2018 год     (приложение № 6) и источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области на плановый период 2019 и 2020 годов (приложение № 7).
8. Установить, что администрация городского округа – город Волжский Волгоградской области вправе в 2018 году привлекать кредиты в кредитных организациях в размере до 3 460 002 000 руб., в 2019 году – в размере                                 до 3 420 004 000 руб., в 2020 году – в размере до 3 400 000 000 руб. без оформления постановления Волжской городской Думы Волгоградской области.
9. Установить, что администрация городского округа – город Волжский Волгоградской области вправе в 2018 году привлекать бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в размере до 229 500 000 руб.,                в том числе бюджетные кредиты из областного бюджета в размере до 40 000 000 руб., бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области в размере до 189 500 000 руб.,                       в 2019 году бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области в размере                             до 184 100 000 руб., в 2020 году бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области в размере    до 185 400 000 руб. без оформления постановления Волжской городской Думы Волгоградской области о получении кредита для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области.
10. Установить, что администрация городского округа – город Волжский Волгоградской области проводит в 2018–2020 годах мероприятия, связанные с размещением облигаций муниципальных займов, в пределах сумм, утвержденных программой муниципальных внутренних заимствований городского округа – город Волжский Волгоградской области на 2018 год и программой муниципальных внутренних заимствований городского округа – город Волжский Волгоградской области на плановый период 2019 и 2020 годов.
11. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного абзацем 4  пункта 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2018 год (приложение № 8).
12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на плановый период 2019 и 2020 годов (приложение № 9).
13. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета                          в ведомственной структуре расходов на 2018 год (приложение № 10).
14. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета                          в ведомственной структуре расходов на плановый период 2019 и 2020 годов               (приложение № 11).
15. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2018 год (приложение № 12).
16. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на плановый период 2019 и 2020 годов (приложение № 13).
17. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ в ведомственной структуре расходов на 2018 год  (приложение № 14).
18. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ в ведомственной структуре расходов на плановый период  2019 и 2020 годов (приложение № 15).
19. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ на 2018 год (приложение № 16).
20. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ на плановый период 2019 и 2020 годов     (приложение № 17).
21. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ в ведомственной структуре расходов на 2018 год (приложение № 18).
22. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ в ведомственной структуре расходов на плановый период 2019 и 2020 годов (приложение № 19).
23. Утвердить Программу (план) приватизации муниципального имущества на   2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов (приложение № 20).
24. Утвердить перечень и объем субвенций, поступающих из областного бюджета Волгоградской области, на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов    (приложение № 21).
25. Утвердить перечень и объем субсидий, поступающих из областного бюджета Волгоградской области, на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов    (приложение № 22).
26. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области на 2018 год и на плановый период                   2019 и 2020 годов распределение средств муниципального дорожного фонда городского округа – город Волжский Волгоградской области на финансирование расходов по обеспечению дорожной деятельности по направлениям расходов и главным распорядителям бюджетных средств городского округа – город Волжский Волгоградской области на  2018 год в сумме 21 667 300 руб., на 2019 год – 24 122 200 руб.,                          на 2020 год – 26 610 000 руб. (приложение № 23).
27. Утвердить Перечень и объем иных межбюджетных трансфертов, поступающих из областного бюджета Волгоградской области, на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (приложение № 24).
28. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых                          на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2018 год в сумме 246 000 руб., на 2019 год – 246 000 руб., на 2020 год – 246 000 руб.
29. Установить размер резервного фонда администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области на 2018 год в сумме 500 000 руб.,                                   на 2019 год – 500 000 руб., на 2020 год – в сумме 500 000 руб.
30. Сохранить коэффициент 1,2 к должностным окладам, установленным Городским Положением от 23.07.2009 № 467-ВГД «О денежном содержании муниципальных служащих городского округа – город Волжский Волгоградской области» (в редакции городских положений от 01.07.2011 № 171-ВГД, от 04.10.2011 № 191-ВГД, от 03.07.2012 № 303-ВГД, от 07.11.2012 № 322-ВГД, решений от 11.03.2014 № 40-ВГД, от 13.02.2015  № 144-ВГД, от 25.12.2015 № 233-ВГД) и Городским Положением от 23.07.2009          № 468-ВГД «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности городского округа – город Волжский Волгоградской области» (в редакции городских положений от 01.07.2011 № 172-ВГД, от 26.12.2012 № 329-ВГД, решений от 28.06.2013  № 374-ВГД, от 27.12.2013 № 21-ВГД, от 26.12.2014 № 127-ВГД ).
31. Провести с 01 января 2018 года индексацию в 1,04 раза размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений.
Действие настоящего пункта не распространяется на работников муниципальных учреждений, в части категорий работников, определенных указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01 июня 2012 г. № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы»,  от 28 декабря 2012 г. № 1688                     «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
32. Установить, что из бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов финансируется выплата дополнительного ежемесячного пособия ВИЧ-инфицированным детям города Волжского, заражение которых произошло в медицинских учреждениях г. Волгограда,               в размере 6 000 руб.
33. Осуществлять организацию питания учащихся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа – город Волжский Волгоградской области в пределах средств, запланированных на эти цели в 2018 году.
Нормативы бюджетных расходов на питание одного учащегося в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа – город Волжский Волгоградской области утверждаются постановлением главы городского округа – город Волжский Волгоградской области.
34. Осуществлять организацию питания детей, посещающих муниципальные дошкольные образовательные учреждения.
Нормативы бюджетных расходов на питание утверждаются постановлением главы городского округа – город Волжский Волгоградской области.
35. Глава городского округа – город Волжский Волгоградской области не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2018 году численности муниципальных служащих и работников муниципальных казенных учреждений, за исключением случаев, когда соответствующими нормативными правовыми актами органы местного самоуправления городского округа наделяются дополнительными полномочиями.
Председатель Волжской городской Думы Волгоградской области, председатель Контрольно-счетной палаты городского округа – город Волжский Волгоградской области не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2018 году численности муниципальных служащих.
36. Установить, что предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением субсидии муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг осуществляется в случаях, предусмотренных бюджетом городского округа на 2018 год и плановый период                   2019 и 2020 годов, в порядке, установленном администрацией городского округа – город Волжский Волгоградской области.
Порядок и условия предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в бюджет городского округа в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, а также Положения об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями устанавливаются правовым актом администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области.
37. Главе городского округа – город Волжский Волгоградской области при формировании проекта изменений параметров бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области на 2019 и 2020 годы в распределении условно утвержденных расходов предусмотреть в первую очередь средства на исполнение                в полном объеме обязательств по действующим муниципальным программам.
38. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета городского округа, связанные с особенностями исполнения бюджета городского округа и (или) перераспределением бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета городского округа:
- в случае принятия администрацией городского округа – город Волжский Волгоградской области решения о реорганизации, ликвидации, создании учреждения и изменении типа муниципальных учреждений;
- в связи с перераспределением ассигнований, предназначенных для погашения действующих и неисполненных бюджетных обязательств 2017 года, между главными распорядителями бюджетных средств на основании представленных годовых отчетов по исполнению бюджетных смет за 2017 год;
- в случае необходимости уточнения кодов бюджетной классификации расходов                в рамках требований казначейского исполнения бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области, а также изменения приказа Министерства финансов Российской Федерации о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации;
- в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета городского округа, являющимся органами местного самоуправления, на оплату труда, на выплату пособий при увольнении, других пособий и компенсаций, между главными распорядителями средств бюджета городского округа, разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в связи с реорганизацией этих органов власти и (или) в случае принятия администрацией городского округа и (или) Волжской городской Думой Волгоградской области решений об изменении численности этих органов;
- в случае перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета городского округа в целях обеспечения расходов, связанных с софинансированием строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов социальной сферы, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства;
- в случае перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета городского округа в целях исполнения судебных актов, предусматривающих исполнение требований неимущественного характера;
- в связи с поступлением уведомлений от главных распорядителей средств областного бюджета на увеличение (уменьшение) объема межбюджетных трансфертов в виде субсидий, субвенций и других целевых средств;
- в случае перераспределения бюджетных ассигнований между муниципальными программами, между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов по ходатайству главных распорядителей бюджетных средств в связи с возникшей необходимостью.
39. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
40. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 г.

Глава городского округа –
город Волжский Волгоградской области                                И.Н. Воронин
image1.png